
 

 

PORTARIA Nº 047/2023 DE  13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“Concede Progressão por Capacitação a 

Servidora que Especifica”. 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito de 

Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições Legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão por Capacitação à servidora FABIANE TAÍS 

FORMIGUERI, portadora do CPF Nº 031.XXX.319-XX, ocupante do cargo de 

Professora de Educação Física, nomeada pela portaria 145/2019 de 01 de março de 2019, 

passando de Professor I Nível 01 para Professor I Nível 02, de acordo com Art. 6°da Lei 

Complementar nº 075/18 de 11/06/2018. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Publique-se. 

Cumpra-se. 

Lacerdópolis-SC, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

SÉRGIO LUIZ CALEGARI 

Prefeito 

 

 

 


